
  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

DIC UOMPANIAS > VA 

Y VALORES 1D Surrrinri AD 

¿de 

RESOLUCION No.SCV.IRP.2014.6 71 
AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No.SC.IRP.2014.322 del 13 de junio del 2014, No.SC.DIC.P.13.513 del 12 
de agosto del 2013, SC.DIC.P.2012.518 del 8 de agosto del 2012 y SC.DIC.P.2010.713 del 25 de 
octubre del 2010, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyo domicilio corresponde al 
Cantón Manta, jurisdicción de la Intendencia de Portoviejo por encontrarse incursas en el Art.359 de la 
Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

ol FECHA 
REGISTRO 

EXPEDIENTE DENOMINACION | MERCANTIL 
1. 

Y 28918 | ORIONPESCA CIA. LTDA. o 29/12/1995 
2. 

y 29679 | REPROEXMO S.A. o 26/03/2010 
3. 

y 29860 | FEMFCONSTRUCCIONES S.A. 06/05/2009 
4. 

¿ 34439 | TRANSPORTES HALDRAMIG S.A. o 04/08/1998 , 
5. 

/ 34477 | PESCAMERICANA C.A. 28/07/1997, 
6. | 

/ 34544 | EMANACOMEX SA E 19/04/2000. 
7. ( 

y 34604 | MBAEXPORT S.A. | 16/08/2000. 
8. | 

/ 34637 | CONSTRUCTORA MABERSA S.A. 10/05/2001. 
9. | 

34645 | MANTA BEACH DEVELOPMENT INC. o 03/09/2007 
10. 

/ 34711 | IMPORTACIONES Y COMERCIO S.A IMCOM - 13/03/2002 
11. 

Y 34730 | RIVILLASA S.A Ñ 29/11/2001 ' 
12. 

y/ 34732 | SOLUCIONES LABORALES S.A SOLABOSA o 03/12/2001 
13. 

y34789 | STRATEGIC BUSINESS CENTER, S.A. STRABUS _ 21/05/200-. 
14. ( 

434870 | SELECCION Y PROVISION DE PERSONAL S.A SELPERSONAL__ | 23/03/200" 
15. BIERACOM BIENES RAICES Y COMERCIALIZACION CIA. 

y 35259 | LTDA. 2 14/02/1995 
16. | 

/35311 | FLOTA PESQUERA DEL PACIFICO, FLOPESPAC CIA. LTDA. | 16/07/1996; 
17. MISCELANEOS Y REPRESENTACIONES ALBA ESTRELLA CIA. 

435366 | LTDA. 2 24/06/1998; 
18. 

(35465 | RAFAEL, NICOLE, ANTONY, RANIAN CIA. LTDA. 15/03/2001, 
19. 

y 35570 | AQUARIUM TURIS MANTA AQUATURIM CIA.LTDA_——— 26/12/2007 ¡ 
20. , 

- Ñ / 35625 | LLANTERA CARDENAS S.A LLANCARSA- 09/12/2003,



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
Y VALORES 

  

UPERINTENDA ap 
DECOMPANIAS Y Y tu Pto 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

O ETA 

21 SOCIEDAD DE INTERACCIONES MULTIPLES o 
0% | Y 35669 | INTERNACIONALES ECUADOR EXCHANGE S.A. 22/09/2004 ; 

22. INMOBILIARIA CONSTRUCTORA GLOBAL INCOGLOBAL CIA. 
o Y 35672 | LTDA. 13/10/2004 
23. | 
o y 35697 | NAVIA RENTACAR CIA. LTDA. 30/11/2004 : 
24. EMPRESA DE MONITOREO ELECTRONICO MONITRONIC 
o y 35698 | CIA. LTDA. 29/11/2004. 
25. PALMA COELLO ZAMBRANO CONSTRUCTORA SOCIEDAD 
| Y 35729| ANONIMA PALCOZAC S.A. 26/01/2005. 
26. 

o | Y 35753| MACCEHZA CONSTRUCCIONES S.A. 02/03/2005 . 
27. 
o Y 35803 | COMPAÑIA DE SERVICIOS TERCERIZADOS CISYOR CIA. LTDA 31/03/2005 
28. 

o Y 35822 | EMPACADORA ALPUSA S.A. 14/06/2005 | 
29. 
| Y 35876 | NOLAN 8 KRUGLOVA INVESTMENTS NOLKRUG S.A. 08/09/2005 . 

30. EXPORTADORA DE PRODUCTOS DEL MAR PEREIRA CASTRO 
o "35898 | S.A. PEICASA 21/09/2005 ' 
31. , 
Y 35900]|REVISTATECESAA. 19/10/2005 ' 

32. ] 
o y 61317 | COMERCIAL DELGADO S.A. SHEMIRAL 15/07/2010 ' 
33. 

1 61608 | GREENAMBIENTAL S.A. 15/07/2010, 
ES OS 
| Y 61680 | GUIGAL S.A. 08/06/2010 
35.1 | 

»/ 62001 | CORMARINE AGENCY 8: SUPPLIER ECUADOR S.A. 02/08/2010 ao 8/2010 ; 
36. 
o 62139 | ECUADOR INMOBILIARIA CIA. LTDA. INMOBIECUA 20/08/2010 
37. 
o y 62806 | CONSTRUCTORA BRAVO S.A CONSBRASA 14/08/2009 , 
38. 
o y 84434 | ZANTEXS.A. 11/03/2008 

39. 
ÓN : 88267 | INTEREURO GRUPO SUR CIA. LTDA. 27/10/1999 ; 

40. 
A] y 95548 | FUERZA CORPORATIVA FUCORPE CIA. LTDA. 25/05/2006 ' 

41. 
o v'95571 | INMOBILIARIA ALFONSO MENDOZA CATAGUA S.A 27/06/2006 . 
42. 
o y 95603 | NEMM S.A. 17/08/2006 

43. / 
o ¿495798 | PORTMANT CIA. LTDA. 16/04/2007 + 

44. 
o Y 95856 | FUMIAMBIENTAL S.A. 13/06/2007 

45. 
95870 | CENTRO MEDICO JESUS DEL GRAN PODER S.A. GRANJESUS 10/07/2007 | 

46. 
A 95876 | MULTIMARCAS DEL ECUADOR S.A. 11/07/2007 ' 
47. 
o « 95885 | J.M.J DISTRIBUCIONES CIA. LTDA. 09/07/2007 

48. 
- 95904 | VALGIN S.A. 03/08/2007        



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
Y VALORES 0D) 

o” 

  

  

  

  

  

  

  

  

Surerin Ti ANDES 
DIE COMPANTAS Y CAOS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

49. 
y 95948 | ALTUNA S.A. 2 26/09/2007: 

50. 
/ 95996 | EMPRESA PESQUERA DEL LITORAL S.A. EMPESLIT_ | 29/11/2007! 

51. 
Y 96042 | AGRISERVSA S.A. 25/01/2008 ' 

52. o o 
496170 | A8M TRADING COMPANY S.A. 01/07/2008 : 

53. O 
y_ 96203 | PROMARINE S.A. o 18/07/2008 ; 

54. o o 
v 96205 | PANAMA MARINE PRODUCTS 8, SERVICES P.M.P.S.A. | 22/07/2002 | 

55. | 
*_ 96209 | COSTACALIDA ECUADOR S.A. 22/07/2008 | 

56. 
Y 96213 | EUROTUNA S.A. 22/07/2008 : 

57. o ] 
Y 96274 | LIVISAM S.A. 08/12/2010; 

58. Mi 
y 96341 | PESCARLASA S.A. o 21/10/2008 ; 

59. o 
Ml y 96358 | JURISCONSTRUS.A. 06/11/2008 , 

60. 
+ 96424 | MEROSANTANA CIA. LTDA. Ml 20/01/2000 : 

61. 
v 96489 | ROLANMAR S.A. o 09/03/2000 ' 

62. 
y 97665 | VENECSA S.A. 2 | 28/12/2010; 

63. 
v 104179 | JURIMUJER S.A. 2 24/08/2001, 

64. 
y' 107323 | VECTOMI S.A. 2 06/04/2009; 

65. 22/11/2010 | 
y_107491 | DIGYCOMPANY S.A. O 

66. 
_ f 118065 | GLOBALPRINT S.A. | 18/12/2007. 

67. SELPESPA S.A. SERVICIOS LOGÍSTICOS PESQUEROS DEL 
y 137249 | PACÍFICO 16/03/2011 ' 

68. 
y 137573 | MAFEBRISA S.A. o 16/03/2011: 

69. 
7 137747 | OPPERMANN 8: GONZALEZ ASOCIADOS CIA. LTDA. ____¡ 04/04/2011 | 

70. 
y 138882 | CONSTRUCTORA MACROVIAL S.A. o 08/04/2011 | 

71. | 
1 139399 | CARFAST. S.A 2 06/05/2011. 

72. IMPORTACIONES, EXPORTACIONES Y EVENTOS ( 
1140218 | LORDOCOMPANY S.A. Y 25/07/2031 

73. ] 
1140387 | BBBCONSTRUCCIONES S.A. 26/07/2011 

74. PRODUCTOS AGRÍCOLAS, INSUMOS MÉDICOS Y MEDICINAS 
4140548 | DE EXPORTACIÓN PROGRIMENSA S.A. 03/08/2011; 

75. ALIMENTOS, PRODUCTOS AGRÍCOLAS Y QUÍMICOS DE 
y 140552 | EXPORTACIÓN PAQUIEX S.A. 04/08/2011 ; 

76. y 
y 141696 | NAUTICAFISH S.A. 27/09/2011 |



  

  
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Y VALORES . Aa 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO SUPLRIN IL NI IT 

o 

77. 
| yí 143001 |PROSERBICORP SA. 08/09/2011 

78. 
|. 144024 |BASTIDAS 8. CENTENO S.A. BASCENSA 11/01/2012. 
79. | 
_ _|_ y 144097 | INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA RÉd.OPEZ S.A. 29/12/2011 
80. ZEUS ASESORIAS Y SERVICIOS EMPRESARIALES CIA. LTDA. 
|, 144329 | ZEUSSERVICES 13/01/2012. 
sn | 

o / 144820 | "CERVECEROS ARTESANALES S.A. CERVECSA" 17/02/2012 
82. 

_ _ ¿1144926 |CAANPAINTING SERVICES S.A. 01/03/2012 
83. 
o / 145226 | OCEANOAZUL CIA. LTDA. 13/01/2012 
84. 
| y 145234 | PESCA DE EXPORTACION PEXPORTS.A. 07/03/2012 ' 
85. : 

| y 145544 | MORENSERV CIA. LTDA. 14/03/2012 ' 
86. 
|, 145646 | CONDUTAGUA CIA. LTDA. 27/03/2012 
87. 
| v 145656 | IMPORTACIONES INCLARI S.A. IMPORTINCLARI 26/03/2012. 
88. 

o _ ¿146553 |TORGIMPORT CA. LTDA. 08/05/2012, 
89. 
o , 146681 | GLOBAL SUR ECUADOR C.A. GLOBALSURECUA 18/08/2011 
90. 

o | v 146749 | TAXI EJECUTIVO SAN JUAN DE MANTA S.A. TAXEJEMANSA 19/04/2012 
91. CONSTRUCTORA OCEAN DREAMS PROPERTIES OCEANDRE 
| 146924 |CIALTDA 16/02/2012 
92. 
o , 146988 | CONSTRUCTORA DICAJUMA S.A. 14/05/2012 | 

93. | 
o ; 147070 | ORGANZA CIA.LTDA 21/05/2012 

94. 
_ + 147249 | AUTO RENTA ZAMORA MARQUEZ AREZAM S.A. - 18/05/2012 | 

95. 
2 | 147505 |FALOPESCASA. 14/06/2012 

96. 
o ¿147854 | HIELOMANTA S.A. 26/06/2012 

97. 
o * 147970 | CONSTRUCTORA HUERTA S.A. CONSTRUHUERTA 28/06/2012: 

98. 
o ¿148342 | CABLEMANABI S.A. 24/05/2012. 

99. SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE CENTROS EDUCATIVOS | 
o ¿148624 | CIA. LTDA. SACED 03/08/2012 

100. ASESORIA EN IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL | 
o . 148671 | AISI-COL CIA. LTDA. 02/08/2012 
101. | 

o ; 149118 | CONSTRUCTORA ALDIPA S.A. 24/08/2012 ' 
102. 

o , 149230 | IMVERPEZ S.A. 21/08/2012 
103. 
o 149240 | ATLANTICOSA S.A. 31/08/2012 
104. | 

o , 149303 | TICMACEL AWS S.A. 31/08/2012          



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

QUE, de conformidad con la certificación de fecha 

  

Y VALORES SS uprreinnen 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO OPI DI 

A 

105. E 
y 149616 | CONSTRUCTORA DEL PACIFICO CONSTRUDELPACS.A. 14/09/2012 ; 

106. | 
y 151137 | AUTHENTIC SPORT CIA. TDA  26/02/200%' 

107. COMPAÑIA DE GENERACION ELECTRICA SAN MIGUEL S.A. | 
y 165015 | GENERSANMIGUEL | 23/10/2012; 

108. | 
/ 165312 | ANMIMAR S.A. 29/10/2012 | 

109. 
y 165710 | TIRECORD'S S.A. o 19/11/2012 

110. o 
+ 166513 | XCONSTRUCIONDELTA CIA. LTDA. 20/12/2017 

111. 
y 166684 | CORPORACION SUDAMERICANA BENEZEC S.A. 24/07/2017 : 

112. 
y/ 166712 | ON DECK FOODS ECUADOR S.A. ODFESA | 20/12/2012: 

113.R | 
y” 205081 | CONSULTORA TERRASEGURA CIA LTDA. | 15/04/2000: 

114. 
/ 205125 | ATUNES 8: SARDINAS DEL PACIFICO S.A. ATUNSARPA | 14/08/2009! 

115. | 
v 205157 | INMOBILIARIA BOCA DEL PACIFICO S.A. INBOPASA 18/09/2009 | 

116. | 
y 205184 | DARMADIZA S.A. 18/09/2009 | 

117. 
Y 205193 | CHOPAALS.A. 06/11/2000 

118. CENTRO INTERAMERICANO PARA EL DESARROLLO DE | 
y 205284 | ECOSISTEMAS S.A. CENIDES 13/01/2010 

119. o 14/12/2010! 
Y 72440 | BRADESCORP S.A. o o 

120. 24/11/2006 
v110035 | MORVELCOM S.A. o o 

121. 25/03/2004 , 
/110775 | CITURCOM S.A. O 

122. 
y 144658 | COMERCIALIZADORA ANDINACOL S.A. 13/02/201. 

03 de Diciembre del 2014, otorgada por la 

responsable de la secretaría de esta Intendencia, hace conocer que ha transcurrido más de 30 días del 

término determinado en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, sin que las compañías 

antes citadas hayan saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante Memorando 
No.SCV.IRP.UJ.2014-490 del 03 de Diciembre del 2014, emite informe favorable para que se dicte la 
Resolución de Disolución por Inactividad una vez que ha constatado que las compañías mencionadas en 
el primer considerando, persisten en su Inactividad, estando inmersas en lo que dispone el inciso tercero 

del artículo 360 de la Ley de Compañías; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q-2011-010 del 

17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE:



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
Y VALORES 

y  UPERINTENDE Sc INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO No) OPA 

  

in 

  

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en + 
primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista en « 

inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.-NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes legates de las compañia 

señaladas en el primer considerando, mediante la publicación de la presente Resolución que s: 

realizará, inmediatamente, por una sola vez, en el sitio web Institucional de la Superintendencia dd. 

Compañías y Valores; para quienes se consideren en derecho a impugnar esta Resolución lo hagan, ant: 

el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.-DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, los Notarios donde tengju. 
domicilio las compañías anteriormente, en el termino de 5 días, tomen nota del contenido de la presente 

al margen de la matriz de las escrituras públicas de constitución de las compañías citada: 
anteriormente. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia Regional «: 
Portoviejo 

ARTICULO CUARTO.-DISPONER que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de 5 días, lo: 
Registradores Mercantiles y de la Propiedad respectivos: a) Inscriban esta Resolución en el Registro «: 
su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del Art. 51 de la Ley dl 

Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia Regional de Portoviejo 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias s: 
pongan en LIQUIDACION., Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.-DESIGNAR Liquidadores a los representantes legales de las compañías señaladas en l.. 

presente Resolución; y, conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatut 
Social, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. Los Liquidadores designados no tendrán relación: 

laboral con las compañías en liquidación, y serán responsables, judicial y extrajudicialmente, únicamente pu : 
los actos ejecutados durante el período de su gestión. 

ARTICULO SEPTIMO.-DISPONER que los Liquidadores inscriban sus nombramientos en el término de 

diez días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la: 
compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO OCTAVO.-DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos ; 
contratos en los que intervengan las compañías se agregue después de sus nombres las palabras "EN 
LIQUIDACION", previniendo a los Liquidadores de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO NOVENO.-PREVENIR a los Representantes Legales sobre el cumplimiento de lo ordenad: 
en los Arts. 3% 4% y 5% de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sancione: 
contempladas en la Ley. 

ARTICULO DECIMO.-DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones dond: 
las companías tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere e. 
los respectivos contratos los Liquidadores designados por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.-DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección de : 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la In encia Regional de Portoviejo, a 03 de Diciembre del 2014 

AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

JC MAM/JCM 
0312-2014


